
 
 
 
 

ERDGAS-SONDERTARIF EXTRA 
gültig ab 01.01.2019 
 
 
Unser Erdgas-Sondertarif EXTRA ist für Sie der richtige Tarif, wenn Sie über 10.000 Kilowatt-
stunden im Jahr verbrauchen und die Nennwärmeleistung 150 kW nicht überschreitet. 
 
Mit EXTRA sparen Sie als Haushalts- oder Gewerbekunde der Stadtwerke Eichstätt Versor-
gungs-GmbH (SWE) gegenüber dem Grundversorgungstarif 0,30 ct/kWh netto. 
 
 

Preismodell EXTRA 
ab 10.000 kWh/Jahr und einer Nennwärmeleistung bis zu 150 kW 

 Netto Brutto 
   
- Grundpreis 14,30 €/Monat 17,02 €/Monat 
- Arbeitspreis 4,12 ct/kWh 4,90 ct/kWh 

Preise gültig ab 01.01.2019 

 
 
Erläuterungen: 

Die genannten Arbeitspreise enthalten - neben den Beschaffungskosten - die Konzessionsabgabe (KA), 
die an die Stadt Eichstätt abzuführen ist (0,03 ct/kWh netto), die Energiesteuer gemäß § 2 Energiesteu-
ergesetz (z.Zt. 0,55 ct/kWh netto), die SLP-Bilanzierungsumlage, die an den Netzbetreiber abzuführen-
den Netzentgelte sowie die Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung. Informationen zu den Netz-
entgelten und zu den Entgelten für Messstellenbetrieb und Messung finden Sie auf der Internetseite des 
Netzbetreibers unter www.stadtwerke-eichstaett.de Rubrik Netze-Gasnetz. 

Alle Bruttopreise enthalten zusätzlich die gesetzliche Mehrwertsteuer (z.Zt. 19 %). Die Bruttopreise sind 
aus den Nettopreisen errechnet und auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 

Die Erdgaslieferung erfolgt auf der Grundlage eines Sondervertrages in Verbindung mit den Allgemei-
nen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Eichstätt Versorgungs-GmbH für Haushalts- und Gewerbe-
kunden (AGB Gas). Für die Abrechnung des Erdgasverbrauchs gelten im Übrigen die "Grundsätze zur 
Abrechnung des Erdgasverbrauchs im Netzgebiet der SWE" (Stand: 03/07). 

 
 
 
 
 
 
 
 
Haben Sie Fragen? 
 
Unsere Service-Telefone 6005-35 und -36 (Telefax 6005-25) stehen Ihnen zur Verfügung. 

http://www.stadtwerke-eichstaett.de/

